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Senát odhlasoval prodej majetkuCo odtrženo byloi—Trifó1 zde nebydlících Němců

Washington D C 13 března

Senát jednomyslně přijal osnovu
od ruské říše v

důsledku míru
zákona o prodeji majetku ve Spo-

jených Státech nepřátelských ci

bombování iiopřáteUkýeh před-
ních posic a bojů ve vzduchu

podnikli osmatřicet nájezdů do

německého území Důležité mí-

sto Mannheim bylo posledním

jejich terčem a výbuíué bomby

přesahujíc! tunu ve váze byly
zde vrženy

Plány na vykořistěni Ruska
Petrohrad 20 března — Albert

Hallín ředitel hambursko-ameri- -

Jedna Čtvrtina obyvatelstva a bo
zinců zde nebydlících Zákon ten-

to také opravňuje presidenta ku

konni všech paroplavebních terhaté zemědělské a uhelné kra- -

jiny Rusku odňaty minálů v Iloboken N J Účelem

tohoto zákonodárství je vymýtiti
Petrohrad 20 března — Ma veškeré obchodní zájmy Teutonň

xim Gorkij proslulý ruský spiso v Americe jichž prostřednictvím

cké paroplavební společnosti a II

Langhoff pruský finančník oče-

kávají se do Petrohradu za ob-

chodním posláním Ballin je je

tito získávají vliv a potřebné invatel pod ohlavením "Co Rusko

ztratilo" napsal ve svém časopi-

se Novaja Žizú výstrahu pro
vše-riusk-

ý

kongres sovětů před němé- -

formace Mnohé z těchto obchod-

ních zájmů byly úzce spojeny sdnou z hlavních osobností v ně

kaiserovou vládou Bylo vyšetře
kými mírovými nabídkami ale no že jedna německá paroplave
výstraha tato neměla žádoucího

meckém obchodním světě Jeho

odchod do Petrohradu jc význač-

ný nejenom s ohledem na roz-

sah otevření ne Riwka Německu

ale i na důležitost německých plá

bní společnost zřídila a vydržova

MĚJTE LÁHEV PO RUCE!

SLOAN-t- liniment m& ívó uríenó
'mezi epolehlivými rodinný-

mi léky v tisíci skříních na léky Dii-vír- a

v něj sakliitlíi se na stejné působi-

vosti pomoťí níž vybfiuí bolesti revma-tiHin-

neuralgie dny bolottti v kříži

bolavých ztuhlých bviiIú pohmoždňnin

vymknutin a nuniožeuin Jest 6ist5í a

snailuěji dá o použiti nnž vSnliké ná-

plasti a mnuti líychlc no tvrebň a mír-

ní bez třeni
V léVérnaoh

cíle Jeho výpočty jsou ale neo la si vlastní detektivní úřadovnu

ve Spojených Státech Očekávábyčejně zajímavé a poskytují

představu obrovité kořisti kte se že tento majetek přejde nynínu na průmyslově vykořistěni
rou centrální mocnosti žískaly vRuska
důsledku shroueení se ruské vo

do amerických rukou Některý z

nich je vlastněn přímo kaiserem

Co stane se s penězi takto získa- -

— jest bohaté příchuti — Bdravé —

mírné nepodobné Jakésté — přesně —

jste vůbec kdy ochutnali

Okuste BEVO až budete chtít mír-

ný nápoj který jest tak osvéžujícL ja-k- ý

jen může být ze žateckého chmele a

znamenitých obilin vyroben — pře-svědč- te

se jak se BEVO dobře k jídlu

hodí

Ve všech prvé třídy místech kde se

nápoje prodávají Abyste byli jistými

že dostáváte pravé nechte si láhev ote-

vřít u své přítomnosti když jste se by-

li nejdříve přesvědčili že pečeť jest ne-

poškozená a že víčko na vrchu nese ma-

lovanou lišku Váá groceriata vás zá-so-
bí

při objednávce na bedny

REVO iflst neiznnmenitěÍHÍ nn celv

jenské síly M Gorkij ve svém

článku píše
-

njrni nebylo doposud rozhodnu
Rusko bude lépe rozuměti ceně to Mnozí jsou ve prospěch zadr

potupného míru jestliže místo žení jich jako záruky za zaplace-

ní škod způsobených Němcidiskusse uváží fakta jak repre

Čech mezi Američany usmrcený-

mi ve Francii

"Washington I) C 'JI března

Seznam ztrát vydaný válečným
odborem obsahuje jenom třicet

jmen Dva usmrconi byli v boji
tři zemřeli následkem nehod tři
zemřeli následkem ran dvanáct

následkem nemocí dva byli váž-

ně a osm lehce raněno Mezi u- -

sentována jsou číslicemi Pochy-

bujeme že Rusko přežije takové-

ho vykrvácení jaké Německo na

smrcenými nalézá se také Čech

vrhuje zvláště anneksi jedné
čtvrtiny celkového počtu obyva-

telstva Ruska a zabrání anebo

kontrolu jedné třetiny zeměděl-

ské půdy Rusko musí to uvážiti

anebo klesnouti tak nízko jako
Čína a Turecko

Ponorky zničily

šest millionůtun

obchodních lodí

Frank J Konopek

rol£ vúný nápoj Pouze v láhvích a la--

Německý kancléř nezahaluje an

nekčních úmyslů
Želíme tak riskantních pokusůKodaň 21 března — Obviniv

hvované výhradně

ANHEUSER-BUSC- H

u ST LOUIS

jako znárodnění bank továren a

Tělesně neschopní velitelé nebu-

dou posláni do zámoří

Washington 1) C 14 března

Sedm major generálů a jeden bri-gád-

generál byli zbaveni pří-

tomných svých míst ježto shle-

dáni byli lékařskými radami ne-

schopnými pro službu v zámoří

Je to v souhlasu se zásadou vá-

lečného odboru který chce posla-t- i

do Francie jenom takové velící

důstojníky kteří budou schopni

vydržeti zkoušky jaké jsou spo-

jeny s velením na bitevní linii —

Mnoho důstojníků posláno bude z

Francie do Spojených Států aby
cvičili zde mužstvo v cvičebních

táborech v nejmodernějších
vedení války a plně tak

využitkovali zkušeností naby-

tých ve Francii Množství důstoj

mocnosti spojenecké z pokryte
Němci přehánějí ztráty spojenců
v obchodním loďstvu ~ Vý-

konnost loděnic zvýšena

industrií které byly zničeny ane-

bo značně poškozeny vládou A- -
ctví a prohlásiv že nepřeje si roz

hovořiti se o jejich mínění ohled

ně mírové smlouvy s Ruskem ně-

mecký říšský kancléř von Ilert- -

bychom došli k tomuto uzávěrku

béřeine v úvahu jenom území za-

brané centrálními mocnostmi
Londýn 21 března — Jedním

z nejdůležitějšíeh oznámení v po
Polsko baltické provincie a Bcs- -slední době učiněno bylo sirem E- -

ling informoval říšskou radu ži

Kuronsko i Litevsko byly sjeduo

ceny s Německem politicky ho

spodářsky i vojensky V před

rie Campbell (íeddesem prvním
sarabii která nalézá se již pod

rakousko - rumunskou kontrolou
vdei anebo po případě nějaké pe-

níze také
lordem admirality Jeho řeč

Datum a jiné krajiny Kavkazu V
přednesená v poslanecké sněmov

cházející své řeči v říšské radě Toto jest jii několikátý případnašich odhadech pojata je Ukra

Boje na italské frontě

Londýn 25 března — Snačnáj

dělostřelecká činnost jeví
! se v

horské části italské fronty K

patrolním utkáiřiňjjf) y Laga-rín- a

údolí avrtfáv1řoÍmea ostrově v

Adriatiku východně od Benátek

prohlásil říšský kancléř že Ku smělé loupeže v české čtvrti
jina jež nalézá se pod německým' níků kteří jako vojenští odborníroušku a Litevsku dostane se au
hospodářským nadvládím Zd

tonomie Mírová smlouva s Ku PAN ALBÍN ČECHA
skem dle jeho náhledu neobsahu ZPĚT Z LOUISIANY

Pan Albín Čecha vrátil se asi zje ničeho pokořujícího pro lín
sko jestliže provinete odtrhnuv třínedělní vyjížďky do Louisiany SBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNÍ
ší se od Ruska jednají dle svého

SDRUŽENÍ

ně byla odpovědí na požadavky

aby anglické veřejnosti oznáme-

ny byly přesnější ztráty obchod-

ního loďstva Současné pak ozná-men- o

bylo jmenování lorda Pirrie

generálním kontrolorem budová-

ní obchodničil lodí

Lor Pirrie nebude členem rady

admirality ale bude míti přímý

přístup ku premiéru a válečnému

kabinetu Jeho jmenování přija-

to bylo s všeobecným uspokoje-

ním Sir Eric oznámil že celko-

vá tunáž spojenců a neutrálů je

nyní 42000000 tun Tunáž tato

ci nalézají se jivtu ve Washingto-

ne posláno bude na bojiště

Sdružení cizojazyčného tisku

ruakému lidu

New York N Y 20 března -K-

abelová depeše
' všeruskému

kongresu dělnických a vojen-

ských delegátů žádající toto tě-

leso aby nejednalo s Němci a od-irítt- o

jejich požadavky a slibují

přání a jestliže toto přání bude

uznáno Ruskem Kancléř mluvi

po té o poselství které posláno

jest co Rusko ztratí:
Území v rozloze 707000 čtve-

rečních verst čili 4 procenta cel-

kové rozlohy Ruska

Obyvatelstva 40000000 čili 26

procent celkového počtu obyva-

telstva Ruska

Zemědělské půdy normálně ob

děláván 56000000 akrů čili 2?

procent
rotravin 58000000 tun ročně

Čili 37 procent celkové ruské pro-

dukce

Železnic 17500 verst (10500

mil) čili 26 procent
Továrních industrií v ceně 925- -

bylo všeruskému kongresu sově-

tů v Moskvě a prohlásil že pro-

hlášení presidenta Wilsona neod-

povídalo pravdě ježto prý Něm cí pomoc amerického lidu byla

Až do 1 března 1918 Vydavatelé

"Pokroku" odvedli zdejší Odboč-e-e

Č N S celkem $227873

Na novo :

Dne 8 března oznámeno:

Pro Krajský výbor ČNS $1200

Dne 15 března oznámeno:

Pro Krajský výbor ČNS $1150
Dno 22 března:
Pro Krajský výbor č N S:

poslána do Moskvy Americkýmci nemají v úmyslu stavětí se pro
sdružením cizojazyčných casopirozmnožena byla hlavně v dů ti spravedlivému přání a snahám
sú Depeše tato nejdříve bylasledku značného budování ob ruského lidu po osvobození se —

Mírová smlouva s Ruskem neobsa předložena presidentu Wilsonovi

a sekretáři státu Lansiugovi a
chodních lodí v Americe a zmoc-

nění se německých obchodních

lodí V roce 1915 nebylo zbudo-

váno mnoho obchodních lodí a

Jos Benda Ravinia S D $ 100sdělovala že 734 americké časopi

sy vydávané v třiatřicíti různých
řecích stojí za poselstvím poslastejně i v roce 191G nových lo

kde vlastní pozemky v osadě Li-

buše Netřeba podotýkati že tam

jest veškera příroda i práce ze-

mědělská v pokročilém stavu

Pan Čecha hlavně navštívil Nový

Orleans Alexandrii české osady

Libuši a Kolín Farmáři tamní

pravil pan Čecha dělají peníze
Oves již jest v plném vzrůstu

korná vzešlá Brambory taktéž

venku Farmáři dělají dvojí úro-

du a sice oves a pcanuts ktorc

stojí buši nyní asi $175 Bavlna

až 32 centy za libru byla prodá-

vána

Pan Čecha navštívil také tábor

Beauregard v Lonisianě u Alexan-

drie kdež se sešel s některými

českými vojíuy z Arkansasu a

Louisiany Mimo jiné také s kra-

janem Albínem nájkern příbuz-

ným pana Beuáka od Florence

Na vojenský tábor prodali ane-

bo pronajali pozemky také čeští

farmáři Ti co prodali utržili

zvláště dobrou cenu V táboře

jest na 30000 vojíuň Práce na

úpravu táboru pořád ještě po-

kračuje a pracují tam i čeští tesa-

ři kteří zvláště výborně jsou pla-

ceni Pracují-l- i v neděli tedy

Jan Pospíšil Pierce Neb 40

Fr Hazuka Haveloek Nebr 300
Jar Průcha Haveloek 1000

Jan Černý Rushville Nebr 300

Jos Hejna Renfrow Okla 100

ným presidentem Wilsonem kondi zbudováno bylo málo Za to

ale nyní výkonnost loděnic je po
zoruhodná

gresu ruských sovětů Časopisy

tyto jak praví depeše mají
čtenářů kteří žádají Ru-

sko aby nejednalo s autokrati- -

Anglie buduje nové obchodní

loďstvo v sedmačtyřicíti loděni

ekýnii vládami jichž jediným cících Anglie měla průměrné ztrá
lem je zničiti civilisaci Kabelo

ty 260000 tun měsíčně během po-

slední čtvrtky roku 1917 a vybu
dovala 140000 tun měsíčně v téže

huje žádných podmínek které by

pokořovaly Rusko Jistý počet

pomezních států přerušil svoje

spojení s ruským státem z vlast-

ní své vůle jež byla uznána Ru-

ském Tyto státy mohou si zřídi-t- i

politický útvar dle svého vlast-

ního přání a situace Němci

při tom především budou

chrániti svoje vlastní zájmy Ku-ronsk- o

dalo na jevo že přeje si

být i připojeno k německé říši což

prý odpovídá starým kulturním

stykům Trávil dále že očekává

se deputaen z Litevska načež i

toto území bude uznáno jako
stát V Livomsku a

poměry byly rozdílné —

Dle znění mírové smlouvy pro-

vincie tyto policejně budou spra-

vovány Němci až do obnovení po-

řádku Kancléř pak vyslovil na-

ději že i tyto provincie utvoří
blízké a přátelské styky s něme-

ckou říší

gram podepsán byl Louis N

a Frankem D Gard-nere-

předsedou a sekretářem

sdružení a výborem represent li

době Anglické dopravnietví na

moři utrpělo nejvíce ponorkami a

minami ale zvýšená činost v bu jícím vydavatele cizojazyčných

časopisů ve všech částech země

Celkem $1840

Krajané kdo jste ještě nepřispě-
li na osvobození milé naší staré via

stí jež pod tyranskou vládou ra-

kouskem nezměrně úpí a na umír

není bídy válkou nevinně postiže-

ných bratří neodkládejte a pomoz-

te jakýmkoliv obnosem na kterýž
závod "Pok-oku-" budě Vás v ča-

sopise kvitovat Osvobozovací ak-

ce jež je spojena se značnými
den ze dne jeví bo slibnější

a právem lz© se nadíti že pro náS

těžce zžkouSený český národ vze jdo
koueěnS ta dlouho želaná svoboda

Proto krajané pomáhejte dle své

možností 1

dování lodí umožňovala udržova

ti dopravu na moři Sir Eric pro-

hlásil že Němci přehánějí v udá OMAHA NEB
vání ztrát Bylo potopeno lodí 0

$Í)M Jinak $630000000 tun a několik DGOOOOO

SMĚLÉ VLOUPÁNÍlun jak prohlašují Němci Hvěto Pan Čecha vrátil se osvěžen

luševně i tělesněSE DO SOKOLOVNYvé potunué od zahájení války po-

kleslo o 2500000 tun dle jeho V noci na dnešek se vloupali
neznámí zloději do Sokolovny na OSOBNÍíirohlášení

jižní Třinácté a Mart ha ul Muse

Útok anglických vzduchoplavců lo se tak stati až po půlnoci poně

na Mannheim v Německu vadž pan Jos Wolf který jest

UDRŽUJE JAKOST
LAXATITB HROMO OVININE tnttrni roifttní

(k tu nisnuenf a diflrku jo osut iUfl kriMo —

Náíidirwn zrýScnf era 8csU rotdflnírli lítl
mmlřwtonýrt! vtttíki chmUeilH etotimítti
LAXá7TVK BBOMO QVISISK bylo notným rryíl-t- t

rerru lfltirnfkrtm Obstál m rtauím pi ívtrt
toletl Jt Bílrin katrtíra ndéUnjm Dirtxlrn) —

000000 rublů ($462500000) ili

32 procenta

Strojů o 575000 koňských si-

lách čili 39 procent
Uhlí 30000000 tun ročně čili

75 procent
Železa 2800000 tun ročně čili

73 procenta
Před válkou naše roční pro-

dukce uhlí v celém Rusku byla
40000000 tun a železa 5200000

tun a jestliže německá smlouva

bude trvalou Rusko bude schop-u- o

produkovat! jenom 10000000

tun uhlí a 1400000 tun železa

ročně Ruský průmyslový vývoj
v příštích dvacíti letech bude

zničen

Německo zastavilo dopravu zásob

do Norska

Londýn 14 března — Veške-

ré kontrakty s Norskem byly

zrušeny Německou ústřední ná-

kupní společností počínaje 16

březnem dle sdělení depeše z Ber-

gen časopisu Tidens Tegn v Chri-stian-

Příčinou toho je okolnost

že nová smlouva Norska s Ameri-

kou činí opatření aby pouze
4S-00-

0

tun ryb ročně bylo dopravo-
váno do Německa Úřadovny ně-

mecké sploečnosti v Bergen byly

uzavřeny Tato akce Německé

nákupní společnosti jež

je poloúřcdní institucí je v sou-

hlasu s nedávno přijatou zásadou

nepřátelství vůči skandinávským
zemím která následovala po

Němci kontroly ve Finsku

Němci sesílivše svoje postavení
na severu očividně chtějí učinili

Baltické moře čistě německým

jezerem

95000 dalších rekrutů do cvičeb-

ních táborů

Washington D (' i í března
— Válečný odbor nařídil aby dal-

ších 95000 mužů připraveno by-

lo k odebrání se do cvičebních tá-

borů To jest poslední kontin-

gent prvního draftu V tom zapo-

čtena je inobilisaen 28000 jižních
černochu v severních táborech Z

nových těchto mužů doplněny bu

Londýn 21 března — Všude správcem Sokolovny jcŠtě ve

vzditehoplavci obou stran jeví 12 hod v noci byl v Sokolovně po
značnou činnost Zvláště se to ty včerejší zábavě

Ztlít se že dle všeho to byli mlače Angličanů kteří vedle četných

nájezdu za nepřátelské linie dí lidé poněvadž vykradena byl

— Paní Kateřiua Killiáuová

známá praeovniee v dámských

katolických spolcích odejela na
návštěvní svého syna do Lincoln

Ncbr kdo tento studuje na uni-

versitě Pan Killián je současně

výpomocným instruktorem a je
tak pilně zaměstuán svou prací
že není mp možno učiniti návštěvní

ve svém domově Paní Killiáuová

hodlá se zdržeti v Lincoln několik

dní a při této příležitosti má v

navštíviti jesle jiné ven-

kovské fcvé přátele a známé

všechna žvj kací guma mimo - to

mnoho krabic doutníků cigaret
cukroví a také peníze na hotovoÉB1Ej HOSTEC

Kuronsko nabízí německému císa-

řovi titul vévody
Amsterodam 20 březím — Zí-ska- v

od kuronské národní rady
nabídku titulu vévody Kuronské-h- o

dle sdělení německých časopi-

sů kaiser Vilém poslal následují-
cí telegram předsedovi rady: —

"Příjem loyálních pozdravů po-

slaných muč ve jméně národní

rady Kuronska způsobil mně vel-

ké potěšení Moje brdce je blubo-c- c

dojato a naplněno vděkem Bo-

hu žq dovoli mně za chrániti ně-

meckou krev n německou kulturu

před zánikem Bůh žehnej vaši

zenu na které německá věrnost

německá odvaha a německá vytr-
valost zanechala lakové stopy"

sti Těchto pouze několik dolla-

rů které v drobných pan Wolf

tam zanechal poněvadž vetší ob

nosy nenechá nikdy v nálevně kde

má pokladnu Kolik bylo mu cel

kem ukradeno neví tuto chvílí p

~ Mile překvapeni byli manže-

lé Jan Kolářovi 1157 jižní Vi ul
návštěvou stařičké matky pani
Kolářové paní Marií Koraudovou

z Ilavclock Ncbr

Wolf sam ale snad az do $100 u- -

Vzdorvjí Jako železo
hrnem

Musterole ulevuje ztuhlost! kloubů

Vyhání bolest

Vy víte rroS tisíce potřebujou Mueter

ole jednou je íkusíte a dobři úleva

Kupte si nádobku v ncjbliŽíí líkárne
Je to čisté bilú mazáni vyráběné z olnje
hořčknatého Lepší než hofčicová ná-

plast" a nedělá puchýřů Přivede úlevu
a pohodli hntd když jím mažeme

Musterole jc doporučováno mnohými
lékaři a ošetřovatelkami Miliony nádob

je upotřebeno ročiiž proti zápalu trubte
thnrce ztuhlému krku dychavičnoUi
liootri zápalu blan poruše čivů boleni v

kříži píchání a bolení v zádech a kloubech
iwrtLniifinim nnolx-niiún- i oinrzKrn

Do Sokolovny doslali se oknem z

jeviště kde vyrazili tabulku skle

něnou okno si otevřeli odtud pakTJleva od svrabu 1 Čisté suché šuty (Gobs) !

prolomili dvéře a tyto si potom

HOtJQRQlLT
:c(tonLSHOES

75 BUŠLÚ ZA $250

také otevřeli a sice dvéře do ná

levuy
Že bleduli nčc lepsího bylo vinohám nastuzeni na prsách (často zamezí

í levnější nežli dřhí na záton í ' Žádcíte svého obchod- - M
octi toho ze radiu znacne v za

Á nhlí nebo lříví pro topení v $'

X jarním období f
sedací místnosti Sokolovny kde

e nalézají skíínó různých če

H mic zo tvfulm rub jjínvc h

loinírh Vy múHc miti čistou
u zdravou kůži iiií'í--I- i milč zct:o
ku koupi v kuidu Kkárnť za 35(f rcb
z láít velkou láhec za §100
Zemo povícrhtie odíTaňujo puptve

čny blriy v rab ulhry a fmi kii}
cíttiij a Kjrivfw Z"no je cffi pmí-kijú- í

ntistptiíkí tekutin ivnl mastná
ani kpivá & ttičirif skrvn friidno tc
Lříkl--

j J a tojf 'pouhoi niaJi"kvt jrupotřebení Je vi ty epolehliva

uc v v~st t ci- - j-- i: o

ských spolků v nichž krabice by NEBRASKA FUEL CO

nika o "Slaýcr itřevíce H

Díwejtc ee po obchodní

známe 3a podešvi I
T Utym Boot fst Co

MUrittkte WU 1
'
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lly všechny nozotv Írány a Ae
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